
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 11 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 73				   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.getulina.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.getulina.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.getulina.dioe.com.br

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
  Portarias	 2

Licitações e Contratos	 2
  Atas de registro de preço	 2
  Aviso de Licitação	 4

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente - CMDCA	 6
  Portarias	 6



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 11 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 73				   Página 2 de 7

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.- 4.021/2016.-
“Dispõe sobre revogação da Portaria 
nº 4.019/2016”

O CIDADÃO FABIO AUGUSTO ALVARES, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei .-.-.-.-.-.-.-

RESOLVE:

REVOGAR por conveniência da Administração, a 
Portaria n.º 4.019/2016 que nomeava o SR. CICERO 
INACIO DA SILVA, portador do CPF n.º 826.346.298-
34, Encarregado do Setor Adminstrativo, autorizado 
pelo Art. 18, alínea “a” da Lei Municipal n.º 2.169/10 e 
Lei Municipal n.º 2.252/12, do quadro Celetista desta 
Prefeitura da funçao de Motorista, a partir desta data. 
Prefeitura Municipal de Getulina, 04 de maio de 2016 .-.-

FABIO AUGUSTO ALVARES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

PATRICIA MARIA SILVA MARTINS

Chefe de Gabinete e Relacionamento

Código Localizador: MKCZFJB5

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

Extrato de Atas de Registro de Preços
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Triunfal 
Marília Comercial Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-12.250,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Dupatri Hosp. 
Com. Import. e Exportação Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-120.590,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Aglon 
Comércio e Representações Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-113.400,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Inovamed 
Comércio de Medicamentos Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-156.970,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2016

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 11 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 73				   Página 3 de 7

Detentora da Ata de Registro de Preços: Cristalia 
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-289.172,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Anbioton 
Importadora Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-30.290,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Atons do 
Brasil Distr. de Prod. Hospitalares Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-74.090,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Ciamed 
Distribuidora de Medicamentos Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-6.160,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Mirassol Med 
Com. de Medicamentos Eireli

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-97.350,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Fragnari 
Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-154.624,88

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Lumar Com. 
de Produtos Farmacêuticos Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-173.448,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Promefarma 
Representações Comerciais Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-51.966,00

Vigência: 12 meses



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 11 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 73				   Página 4 de 7

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Dimaster 
Com. de Prod. Hospitalares Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-237.640,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: BH Farma 
Comércio Ltda ME

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-65.100,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Centermed 
Com. de Prod. Hospitalares Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-118.150,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Comercial 
cirúrgica Rioclarense Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-487.418,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: RAP 
Aparecida Comércio de Medicamentos Ltda

Objeto: Fornecimento de medicamentos

Valor: R$-241.978,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 09/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: JNHY7WN/

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 021/2016.

Pregão Presencial nº 014/2016.
A Prefeitura Municipal de Getulina torna público, que 

se acha aberto na Secretaria de Licitações o Processo 
Licitatório nº 021/2016, instaurado na modalidade 
de Pregão Presencial sob o nº 014/2016, cujo objeto 
é a aquisição de peças e prestação de serviços de 
manutenção de uma máquina motoniveladora marca 
New Holland, modelo RG140B. O encerramento para a 
entrega dos envelopes contendo a proposta financeira 
e documentação será no dia 25/05/2016 as 10h00min, 
onde logo após as 10h10min se iniciará a abertura 
dos mesmos. O Edital completo e anexos, poderão ser 
adquiridos na Secretaria de Licitações desta Prefeitura, 
sito à Praça Bernardino de Campos nº 184, Centro, 
Getulina-SP, no horário das 10:00 as 12:00 horas e da 
13:00 as 16:30 horas, até 03 (três) dias úteis antes da 
entrega dos envelopes ou através do site www.getulina.



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 11 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 73				   Página 5 de 7

sp.gov.br.  Maiores informações ou esclarecimentos, no 
endereço acima mencionado ou pelo telefone (14) 3552-
9222, ramal 9208.

Willians Kester Millan

Pregoeiro

Código Localizador: 1XVCCEM6



 	 Quarta-feira, 11 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 73				   Página 6 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente - CMDCA Portarias

Código Localizador: 2T96TAYJ



 	 Quarta-feira, 11 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 73				   Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Código Localizador: TB8RSP17


		2016-05-11T09:09:35-0300
	Getulina
	CARMO DELFINO MARTINS JUNIOR:25496439841
	Publicação Oficial do Município




